

Neutrum o legalizacji związków partnerskich

Warszawa, 5 listopada 2003 r.

Stowarzyszenie „Neutrum”

- żywiąc przeświadczenie, że zadeklarowane przez narody świata skupione w Organizacji Narodów Zjednoczonych w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka dążenia do zapewnienia każdemu człowiekowi minimum bezpieczeństwa bez względu na różnice wynikające z przynależności narodowej, etnicznej, religijnej, bez względu na kolor skóry, płeć czy preferencje seksualne;

- żywiąc przeświadczenie, że wszystkim ludziom przysługuje wolność wyboru własnego stylu życia i że wszyscy — niezależnie od seksualnych preferencji — są równi i mają jednakowe prawa;

- mając przekonanie, że prawo do indywidualnego samookreślenia i równości stanowi podstawę demokracji i powinno być chronione przed wszelkimi formami uprzedzeń;

- biorąc pod uwagę treść oświadczenia Świętej Kongregacji do spraw Nauki Wiary dotyczącego homoseksualistów, wydanego przez Watykan 23 czerwca 1992 r., jak i wypowiedzi polskich hierarchów, które implikują dopuszczalność dyskryminowania homoseksualistów, ponieważ homoseksualizm jest — jak stwierdza oświadczenie — „obiektywnym nieładem”;

stwierdza, że wypowiedzi hierarchów Kościoła Katolickiego w sprawie rozwiązania prawnego statusu związków partnerskich w ustawodawstwie Rzeczypospolitej Polskiej nawołują do naruszania praw człowieka; oświadczenie jest ponadto wykorzystywane dla usprawiedliwienia dalszej dyskryminacji osób o preferencjach homoseksualnych;

potępia rozpowszechniane przez Watykan i polski kler poglądy jako niemoralne i niehumanitarne.

stoi na stanowisku, że przedstawiona przez Panią senator Marię Szyszkowską propozycja w sprawie prawnego zalegalizowania związków partnerskich jest nie tylko słuszna, ale jedyna do zaakceptowania, jeżeli prawdziwe jest zdanie, że „wszyscy ludzie rodzą się równi pod względem swoich praw.. bez względu na preferencje seksualne”, a Rzeczpospolita Polska dąży do realizacji ideałów, które legły u podstaw narodzin Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka.

Stowarzyszenia „Neutrum” ma nadzieję, że w polskim parlamencie zwycięży duch Deklaracji, a kolejny przejaw dyskryminacji zniknie z naszego życia.

W **imieniu** **Stowarzyszenia**
Prezes **Zarządu** **Krajowego**
(-) Czesław Janik

PS. Powyższe stanowisko przekazano na ręce marszałków Sejmu i Senatu oraz Pani prof. Marii Szyszkowskiej.

(Publikacja: 06-09-2003 Ostatnia zmiana: 06-11-2003)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2193>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl